CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

I " CNPJ: 01.626.427/0001-62
A Rua Pedro Bassora, 77/87 - Jardim Santa Rosa - Tel.: (19) 3466 - 8866
" Nova Odessa/SP - CEP 13385-068 - Caixa postal 69

0101 LEGISLATIVO
010101 CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo ltem da Despesa
AD - Adiantamento GASTOS DIVERSOS ;
Emisséo Requisicdo Tipo N° Processo N° Licitag&o N° Pedido
21/01/2022 QUTRO NAO APLICAVEL
Local de Entrega Aplicacdo Contrato Reserva
110000 GERAL

CNPJ/ CPF
RV RIDEIRD i b e R . | 091.178.008-46
Enderego Cidade Telefone
RUA PEDRQ ABEL JANKOVITZ, 581 NOVA ODESSA
[ Dotagdo
Conta Contébil Débito: 115610200 Conta Contébil Crédito: 331110600
Natureza da Despesa Crédito Ficha
3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTACAO ORGAMENTARIO 1
Classificaggo Funcional Fonte
01.031.0001.2045.0000 PROCESSO LEGISLATIVO, FISCALIZACAO E REPRESENTACAO POLITICA 01 TESOURO
— Valores
Dotago Autorizada Saldo Anterior Valor do Empenho Saido Atual
77.000,00 68.658,44 1.000,00 67.658,44
~ Por Extenso

H 4 LR R EEEEEEEEEESEEESEEBIEREREJRESESEEEERBEESESEEEREREESESESSE BB 5 EEEEERERERESENRNE:ESES:.]
um mil reais

~ Histoérico

Adiantamento para despesas com viagens, conforme relatérios anexos (de acordo com a Resolugo 155/2009 e alteragbes).

ltens

Chad 1t

GABRIEL AUGUSTO SCHIOCHET
Contabilista CRC SC-042291/0-7

, URICIO GARCIA
/" PRESIDENTE




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

CNPJ: 01.626.427/0001-62
Rua Pedro Bassora, 77/87 - Jardim Santa Rosa - Tel.: (19) 3466 - 8866
Nova Odessa/SP - CEP 13385-068 - Caixa postal 69

0101 LEGISLATIVO
010101 CAMARA MUNICIPAL

—— Credor
Razdo Social / Fornecedor CNPJ / CPF
10207 JOSE ALBERTO RIBEIRO 091.178.008-46
Enderego Cidade Telefone
RUA PEDRO ABEL JANKOVITZ, 581 NOVA ODESSA
—— Liquidagdo
Processo Pagamento Data Emissdo Data Vencimento gg;‘;;lnschL Data de Emissao
21/01/2022 21/01/2022
—— Empenho
Data Empenho Namero Tipo Licitag&o Proc. Licit. Modalidade
(, 21/01/2022 43 AD OUTRO NAO APLICAVEL
~ — Dotagdo
Natureza da Despesa Fonte de Recurso Ficha
3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTACAO 01 TESOURO 1
Classificagdo Funcional Crédito
01.031.0001.2045.0000 PROCESSO LEGISLATIVO, FiSCALIZAGAO ORQAMENTARIO
- Valores
Empenho Liquidagao Retido Ligquido Saldo
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00
e REtENGOES
—— Por Extenso
Um m"reais*****ﬁ***l:**'k*'k****t*ti*il*“k\t!ﬂlb**************t**i’***ii**********i
G :
—— Observagéo
Adiantamento para despesas com viagens, conforme relatérios anexos (de acordo com a Resolucé 5!2009 e
alteracgbes). /
e Wﬁ MIA@J\N‘/ %/ ’
GABRIEL AUGUSTO SCHIQCHET ELVIS BP0 MAURICIO GARCIA
Contabilista SC-042291/0-7 “ 'Presidente
—Pagamen
gﬁ& = 7 Cheque: _ TIANTE Recebi(emos) da m/ UNICIPAL DE NOVA ODESSA
Data / 05—! d Haiien ) Q a importancia a qu refere esta Nota de Liquidacio.
Conta: H06U-G JOSE ALBERTO RIBEIRO
Assinatura:
Nome:
RG / CPF:




PODER LEGISLATIVO

Cc’imara Wum'ci/ga/ a[e Woua Oa/ed:ja - S/Q

PEDIDO DE ADIANTAMENTO

RESOLUGCAO N. 155/2009
IDENTIFICAGAO DO SOLICITANTE

Nome: JOSE ALBERTO RIBEIRO
Cargo: CHEFE DE SERVICOS RG n°. 13.689.491-4

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA
Material de Consumo

VALOR DO ADIANTAMENTO

RS 1.000,00 (Hum mil reais).

FINALIDADE DO ADIANTAMENTO

Pagamento de despesas com viagens, conforme Resoluc&@o no.

155/09. ﬁ___ﬂ,,,fff”"#’#’y—,j::>

NOVA ODESSA, &7l de 1~

si

b

idénte-

ez
EMPENHO N°: 5
Recebi do Setor de Tesouraria da CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, a ..

importéncia supra de:

RS ( )
referente ao adiantamento acima solicitado. Comprometo-me a prestar contas

ao término do prazo de aplicacgdo.

; .
NOVA ODESSA, X 7] de Am&;. P

RG no. _13 (89.4191-4
c.p.F. no. 091.11%. 00

\kfsinatura do Servidor

X

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



21/01/2022 08:35 Banco do Brasil

(5338210831167813013
21/01/2022 08:35:36
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome CAM MUN DE NOVA QDESSA SP
Agéncia 1513-X
Conta corrente 9064-6
Creditado
Nome JOSE ALBERTO RIBEIRO
Agéncia 1513-X
Conta corrente 18619-8
Valor 1.000,00
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JBB78915 MARIA DARC! RODRIGUES NOGUEIRA SILV 21/01/2022 08:34:26
JEB63416 ELVIS R M GARCIA 21/01/2022 08:35:36
{ Transagao efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por. JEG63416 ELVIS R M GARCIA.
htips://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimente/index.html?v=2.3.45#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb
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PODER LEGISLATIVO
Cémara Municipal de Nova Odessa - SP

PRESTACAO DE CONTAS — ADIANTAMENTO
(Resolugdo n°. 155/2009)

Responsivel pelo Adiantamento Valores (RS)
Nome: | EDUARDO A. BRANDAO GOTARDI | Recebidos R$ 100,00
CPF: 123.574.678-00 Limite R$ 70,00 por pessoa
RG: 203473449 Utilizados R$ 53,40
Data: | 24/01/2022 Devolvidos R$ 46,60

Finalidade do Adiantamento: valor referente a 1 (UM) adiantamento, ao funcionério
Eduardo Antonio Brandao Gotardi, para viagem & Artesp em Sdo Paulo, SP.

Relatério: o evento ocorreu em 24/01/2022, das 7:30 as 15h, na cidade de Sao Paulo, SP.

RELACAO DE NOTAS FISCAIS / RECIBOS
N°. | Docto. Data Fornecedor Qtde VIr Unit VIr Total
01 | 016395 | 24/01/2022 | Gaucho Grill e Pizza 01 53,40 16,60
02
03
04
05
£
X

Atesto que os valores foram devolvidos,

2 / conforme esta prestacao de contas na data
P LT T de Y01 /33
C pctoezt” ——
EDUARDO’A. BRANDAO GOTARDI //},/}j// At e
R savel'pelo Adiantament e —
eSpprsaver pelo amento / Carimmbo e assinafura do conferente

Marid Ddrci R. Nogueira Silva

arw CONTABIL - OPERADOR CRD

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO
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PODER LEGISLATIVO
Céamara Municipal de Nova Odessa - SP

COMPROVANTE DE ENTREGA DE VALORES
ADIANTAMENTO
Eu, EDUARDO ANTONIO BRANDAO GOTARDI, servidor piblico lotado no cargo de Motorista
da Camara Municipal de Nova Odessa, declaro que recebi a importancia de R$ 100,00 (Cem reais)
a titulo de adiantamento, conforme a Resolugdo n°. 155/2009, que serd utilizado em viagem a Sdo

Paulo - SP, no dia 24/01/2022, ciente de que deverei prestar contas no prazo de até 05 (cinco) dias

tteis.

f/f{” IO

Assmatura/ carimbo do Assinatura e ¢ f\bo do

Responsavel pelo Adiantamento esponsével pela Entrega dos Valores

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



Gmail - CONSULTA AO PROTOCOLO N. 571.445/2021

1 of 1

Gmall

hitps://mail.google.com/mait/u/D/?ik=fb20ed 16ab&view=pt&s..,

Eliseu Ferreira <eliseunod@gmail.com>

CONSULTA AO PROTOCOLO N. 571.445/2021

ARTESP - Isencao <isencao@artesp.sp.gov.br>
Para: "eliseunod@gmail.com” <eliseunod@gmail.com>

Prezado, boa tarde.

Trata-se da inclusfo de 2 veiculos.

Podemos agendar a retirada para o dia 24/01 as 11:30.

18 de janeiro de 2022 12:49

Vale [embrar gue o responsavel pela retirada devera trazer uma autorizacéo referente a
cada protocolo contendo: NOME COMPLETO, RG, CPF e anexar uma copia do RG ou

CNH.
Por favor contirmar!

att

fgor Alvarez dos Santos

Isencgdo de Pedagio - DOP/GOE
isencac@artesp.sp.gov.br

Rua Iguatemi, 105 — &° andar — Itaim Bibi — Sao Paulo - SP
Ramal 2269

De; eliseuncd@gmail.com <eliseunod@gmail.com>
Enviado: sexta-feira, 14 de janeiro de 2022 15:39

Para: ARTESP - Isencao <isencao@artesp.sp.gov.br>
Assunto: CONSULTA AO PROTOCOLO N. 571.445/2021

{Texio das mensagens antericres oculto]

18/01/2022 12:5¢



AGEHCIA DE TRANSPORTE DO ESTADO BE SAO PEULG

PROTOCQLC DE ENTREGA DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO N°: 571.445/2021 ARTESP.CEDOC

caaigo oo erincasio: |11 EHHMIRMURNANNIILS

0

Recebido em: 01/12/2021 Horario: 10:16:59

INTERESSADOC: PODER LEGISLATIVO - CAMARA MUNICIPAL DE

NOVA ODESSA -SP
Referéncia: OFICIO N. 2521/2021

Observagdo: DOP - SOLICITA RENOVAGAO DOS CARTOES DE ISENCAO DA

TARIFA DE PEDAGIO.

Cadastrado por: YASMIN FERREIRA DA SILVA




£

RECIBO DE ENTREGA

AGENCIA DE TRAMSPGRTE DD ESTADD BE S48 BAULO Protocolo N° 571445

Retirei a(s) autorizagio (des) de isencdo do pagamento das tarifas de pedagio, CAMARA
MUNICIPAL. DPE NOVA ODESSA, com validade a partir de 24/01/2022, conforme
documentc anexo.

Estou ciente que afs) autorizagdo(Ges) apenas abrange(m) as rodovias concedidas do
Estado de S3o Paulo e quando constar(em) a informagdo “COM RESTRIGAQ®, o
beneficio de isengdo das tarifas de pedagio somente alcangard as rodovias concedidas as
concessiondrias: AUTOBAN, TEBE, INTERVIAS, CENTROVIAS, TRIANGULO DO
SOL, AUTOVIAS, RENOVIAS, VIA OESTE, RODOVIAS DAS COLINAS, SPVIAS E
ECOVIAS.

Estou ciente, ainda, que caso o veiculo isento, com a autorizacdo valida, tenha sua
passagem impedida pela concessionaria, a ARTESP recomenda que seja efetuado o
pagamento da ftarifa, para que seja evitado transtornoes na praga de pedagio e
posteriormente, devera entrar em contato com a ARTESP através do e-mail:
isencao@artesp.sp.gov.br, informando o ocorrido e encaminhande o© comprovante de
pagamento da tarifa e a autorizacio valida.

Recebi e conferi a(s) autorizagéo (Ges) de isencéo do pagamento das tarifas de pedagio.

Nome do funcionario:

RG.:
Data:

Assinatura:

AGENCIA REGULADORA DE SERVIGOS PUBLICOS DELEGADOS DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SAO PAULD
Rua Iguatemi, 105 - ltaim Bibi - S&o Paulo, SP - CEP: 01451-011
Tel.: 11 3465-2000 - www.artesp.sp.gov.br



N ARTH

AGERCIA BE TRAMSPORTE DD ESTADD DE SAD PAULG

Cartao Patrim&nio Placa Marca Modelo Cor
30259 1444 CPV1386 TOYQTA COROLLA PRATA
30262 1445 CPV1387 VOLKSWAGEN VOYAGE PRATA

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
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SISEB - SISTEMA DE INFORMAGOES BANCOD DD BRASIL
- AUTOATENDIMERTD -

TRANSFERENCIA ENTRE COMTAS CORREMTES

CLIENTE: JOSE ALBERTD RIBEIRG
AGENCTIA: 1513-X  COMTA: 18810-8

FEVORECIDO

AGENCIAT 1513-X  COMTA: 9064-6
CLIENTE: CAM HUN DE NOVA ODESSA SP
VALOR: 945,60

DATA: 18,402/2022

1t i . T O T TR P S 00 D A A O A T A Al ol A Al S, e v ek e v D D o i b

Ha hora de investir & sempre boe contar COB
solidez e credibilidade, Acesse 0 sinulador
ey bb,com.br/investinentos,



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

RUA PEDRO BASSORA
01.826.427/0001-62 Exercicio: 2022
Péagina 1
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAOQ: 01 LEGISLATIVO SITUAGCAO: Aprovado
UNIDADE: 010101 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: JOSE ALBERTO RIBEIRO
NOTA DE EMPENHO N. 00043 DE 21/01/2022 PRESTAR CONTA ATE 07/03/2022
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 21/01/2022
VALOR AD: R$1.000,00 VALOR DEVOLV: R$946,60
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadorial/Servigo Valor Aprovado Total
( t6395 24j01/2022  GAUCHO GRILL E PIZZA - EI 01 adiantamento para viagem ao servidor: Eduardo A, B. 83,40 53,40
ITEM Descrigao do ltem Un. de Medida Valor Unitéario Quantidade Valor Total item Aceito?
1 Self Service UN R$44,90 1 R$44,90 8
2 Refrigerante UN R$8,50 1 R$8,50 S
Totais /l’js,saja//z/——}ssa.ao
/"—_P—J—‘—J—’— //-"(‘.

Valor da Pr) tagao de Contas‘ R$53,40

DATA: 18/02/2022 Assinatura dWei -
CONFERIDO POR: W /I M W

Assinatura do conferente

M@ Mok

Visto Contabilidade

I




PODER LEGISLATIVO
mara Municipal de Nova Odessa — SP

Setor de Controle Interno

ANALISE TECNICA
Empenho de Adiantamento n. 43/2022

Efetuei a analise da prestacdo de contas referente ac adiantamento supra
mencionado, e de sua respectiva documentacao comprobatdria, nos termos da Instru¢ao do
Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo - Comunicado SDG n? 19/2010, de 07 de junho de
2010, e legislacdo pertinente (Resolugdo n. 155, de 07 de julho de 2009) verifiquei as
seguintes ocorréncias:

a) prestacdo de contas entregue no prazo 1eQal.............icoccviiinniiisiiiiiisniniiii. SIM
b) 05 valores foram devidamentes coOmprovados..........cooieiviisesraiiinieaininn, SIM

¢) atesto que os documentos fiscais que instruem a prestacdo de contas
encontram-se devidamente regularizados, ndo havendo necessidade de

declarar qualquer irregquiaridade ...........ccooeevveeriviiviiiiiiiiiiiniiiiiii SIM
d) a documentacdo estd em conformidade com a regulamentacao geral.... SIM
e) atesto a regularidade dos gastos efetiados ........cooviiviiiviviineiiiisisniiinnn SIM

f} 0s objetivos da missdo encontram-se devidamente fustificados quando do
pedido de adiantamento e ao final, demonstrando 0s gastos efetuados

aentro da MmoQicidade .............couvvieivipiiviiiiiiiiiisr it SIM
g) ausentes atos dolosos na realizacdo da despesa, bem como preservado o

Principio da economiCiQade .............ccccccccvceiiiviiiiiiinisiiriiisscin s SIM
h) o saldo decorrente de ndo aplicacdo foi recolhido aos cofres publicos em

conta da Cadmara Municipal de Nova Odessa ......ccceceevveeeeenniinn, SIM
I} prestacdo de contas final na sua totalidade ... SiM

Diante do exposto, julgo pela regularidade da documentagao, e me manifesto
favordvel a APROVACAQ da presente prestacdo de contas.

Nova Odessa, 9 de margo de 2022,

L S
PURS——

Simone da Silva Saldanha
Respcnsavel pelo Controle Interno

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO



